Apostolicum Tunk. Orient., Epistola Pii VI ad Episcopum Lucionen., 

28 Maii 1793, Epistola Pii VI ad Episcopum Geneven., 5 Oct. 1793; 

S. C. Concilii, 18 Ianuarii 1863; S. G. Prop. Fide, 2 Iulii 1827, ad 2™; 

S. G. S. Officii, 1 Iulii 1863. 

Difficultas debet esse gravis, communis et diuturna. Gravis fuit 

iuxta depositiones unanimes testium. Uno ore deponunt commercium 

omne cum Insula Cubana, obsidione durante, a die 23 Aprilis scilicet 

usque ad diem 14 Augusti, anni 1898, vigiliam diei nuptialis, penitus 
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interclusum mansisse. Et fere omnes, nemine contradicente, declarant 

nec possibilem fuisse cum insula communicationem via cablegrafica. 

Exemplo sit testimonium Philippi Caballero: « Rispose che è vero che 

« prima e nel tempo della celebrazione del matrimonio fra Estevez e 

« Laza, la bitta di Avana era circondata da assedio, e che non era pos-

« sibile non solo l'entrata e l'uscita dall'Avana fino a Tampa, nè in 

« alcun altro paese straniero, e che neppure era possibile la comuni-

« cazione per via cablegrafica con Tampa ». 

Difficultas erat etiam communis, quatenus opponitur particulari, 

« pro uno et non pro aliis », ut exponit Emus Gasparri, vol. 2, n. 1175. 

Minime, vere, requiritur ut difficultas existat pro maiore parte civium 

sive parochianorum, prout vellet cl. Actoris Patronus. Hic enim non 

agitur de abrogatione leges per cessationem finis ipsius adaequati, nec 

de derogatione legis per consuetudinem, seu legem quae moribus populi 

continetur et iisdem moribus seu actibus populi quodammodo promul

gatum Sed quaestio est de suspensione legis temporanea, et communis 

quae requiritur indoles difficultatis potius se tenet ex parte obstaculi 

quam ex parte numeri, relative ad totum paroeciae coetum, eorum qui 

impediuntur quominus legem servare possint. Hoc satis colligitur ex 

documentis S. Sedis, ubi de iisdem obstaculis fit sermo. Ita, S. Offi

cium, diei 15 Ianuarii 1784 ad Vic. Ap. Sutchuensem: «Et iamsi pro

mulgata ea lex fuerit, valere tamen matrimonia in praesentia duorum 

testium tantum, quoties in loco ubi matrimonium contrahitur, vel in 

vicino, ad quem sine periculo accedi possit, parochus vel alius sacerdos 

saecularis vel regularis non existat ab Episcopo deputatus, haec pariter 

Apostolica Sedes pluries interrogata respondit ». Item S. C. Prop. Fid., 

die 1 Martii 1784 ad Vic. Ap. Tunk. Oriental. « Caveat, praeterea, quod 

etiam in locis ubi decretum Tridentinum publicatum est, si tamen 

propter distantium locorum parochus commode haberi non possit, valida 

etiam habenda sunt matrimonia, iuxta resolutionem S. Officii adscriptum 

in notis Archivii (prout supra) ». Etsi pauci essent nubiles fideles in 

pago longe distante a sacerdote ad eorum matrimoniis assistendum 

deputato, valerent matrimonia eorum sine parocho contracta, quia causa 

ipsa communis est, distantia locorum nempe, et omnes afficit virtua

liter, sive multi sive pauci sint, in eodem pago. In documentis ponti

ficiis non fit quaestio de maiore vel minore numero, relative ad totum 

parochianorum coetum, eorum, qui per dictam causam communem a 

lege eximerentur. Idem elucet ex Instruct. S. C. Prop. Fide ad Praefe

ctus Miss. Insulae Curaçao an. 1783 circa matrimonia pauperum, quam 

ita refert Gasparri, De Matr., vol. 2, n, 1173. « Praefectus exposuerat 

ACTA, vol. I I , n. 21. - 9-11-910. 59 
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auctoritatem civilem insulae legem tulisse, qua praecipiebatur catholicis 

matrimonium coram magistratu acatholico vel ministro protestante ante 

matrimonium religiosum coram parocho sub poena 500 florenorum. Ut 

autem contraherent coram magistratu acatholico vel ministro protestante, 

solvendi erant ab ipsis contrahentibus 50 florem, ita ut si illi pauperes 

essent, et non haberent huiusmodi summam, contrahere matrimonium 

nullo modo possent ». Respondit S. Congregatio : « Cum vero inopes et 

miserabiles personae, si cogantur magistratum aut ministrum protestantem adire, nequeant persolvere 50 florenos... parochus catholicus permittat, ut absque etiam sua assistentia matrimonium ineant, sed 

tamen praesentibus tribus vel saltem duobus testibus integrae fidei ». 

Non imponitur Missionum Praefecto, sive explicite sive implicite, ut 

exquirat quot numero sint huiusmodi pauperes, sed sufficit factum pau

pertatis quod ex sese plures amplectitur, non vero maiorem communi

tatis partem, ut eo ipso a lege eximantur. 

Reapse in casu quam plurimi Habanenses cives, ut vel ex ipsa 

fugae causa, imminente obsidione nimirum, coniicere licet, et testes 

deponunt, ab insula evaserunt. Ita Franciscus Urrutia et Emmanuel Mon

terò : « Come avevano fatto molte altre famiglie cubane, le quali avevano 

« ivi emigrato prima che gli Americani bloccassero Cuba ». E. Romeu: 

« Catharina Laza parti dall'Avana come molte famiglie, fuggendo l'asse-

« dio ». Fatetur Actor in causa: 

« Il est évident que l'impossibilité de Communications dont je 

« viens de parler ne m'était pas partieulière, mais qu'elle était commune 

« à tous ». 

Profugi Habanenses, et alii eiusdem civitatis incolae qui forte 

ratione negotiationis, vel recreationis, vel alio quovis fine, tempore obsi

dionis incoeptae a patria exulabant, ordinem quemdam personarum 

constituebant qui uno communi obstaculo detinebantur ne ad proprium 

parochum recurrere possent. 

Diuturna etiam erat, quatenus prudenter censeri potuit die quo 

matrimonium contractum erat, difficultatem cum Ordinario Habanensi 

vel proprio sponsorum parocho communicandi adhuc per unius mensis 

spatium duraturam fore. Declarat S. C. S. Officii ad Episcopum Vallis¬ 

pranensem die 1 Iulii 1863: « Quando difficilis nec tutus accessus, et 

ignoratur quandonam parochus haberi possit, et praevidetur spatium 

saltem unius mensis a loco abfuturus, nullusque alius sit, qui vices 

parochi suppleat, matrimonium valere absque praesentia parochi, ser

vata tamen in eo quo potest, forma Concilii, nempe adhibitis saltem 

duobus testibus ». 
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De facto ab obsidione liberata est Urbs Habana die 14 Augusti, 

pridie nuptialis diei. Factum vero liberationis ignotum erat Tampae, ut 

ex testium depositionibus fit manifestum. Ipse Pater Actoris testatur: 

« Le mariage s'est célèbre alors que le blocus durait encore ». Neque 

apparet quomodo notitia liberatae Urbis ad Habana usque ad Tam

pam ante matrimonium pervenire potuerit, si prae oculis habeatur quod 

deponit testis L. Camargo y Samy: « È certo che era impossibile la 

« comunicazione con Tampa per la via cablegrafica, poiché questa fu 

« distrutta dal Capo della Squadra Americana per evitare che arrivas-

« sero aiuti alla piazza assediata ». 

Cum illo conveniunt fere omnes testes in quantum negant possi

bilem fuisse communicationem cablegraphicam. Naves, vero etiam velo

ces, vapore impulsae, nonnisi spatio 32 horarum ab Habana usque ad 

Tampam transfretare possunt (Cf. Baedeker, United States, p. 628 edit. 

an. 1910). 

Tempore quo matrimonium initum est iam quatuor fere menses 

duraverat obsidio. Circumsessione partis insulae septentrionalis per 

navium bellicarum discessum abrupta nondum reapse patebant ad 

Cubam aditus, et solum post aliquod temporis intervallum commercium 

cum insula gradatim instauratum est. Id autem ferebat natura rei, 

ordine pacis tam diu belligerantium gestis perturbato. Huiusmodi qui

dem facta eo usque tantum in praesenti quaestione aliquid habent pon

deris, quo praesumptionem facere vel probationem de praevisione die 

lo Augusti in Tampae oppido habitae respectu temporis quo adhuc 

duratura erat impossibilitas cum insula de re privata communicandi. 

Quatuor testes obsidionem adhuc longo tempore duraturam tunc 

temporis praevidendum fuisse asserunt. Novem alii ancipites haerent, 

immemores praevisionis praeteritae, et unicus testis, qui dicit praevisio¬ 

nem fundatam haberi potuisse de commercio cum insula proxime instau

rando, est Actor in causa qui ait: 

« Le blocus de la Habane qui avait dure un certain temps 

« avant mon mariage, avait pris fin vers le commencement du mois 

« d'aoùt » ... aperte contradicens non solum omnibus aliis testibus, sed 

etiam documento officiali, quo declaratur obsidionem finem habuisse 

die 14 Augusti. 

Matrimonium, igitur, inter Petrum sEstevez Abreu et Catharinam 

Laza, etiamsi dicatur mulierem ab obligatione personali legis Triden

tinae haud exemptam fuisse, nec quasi-domicilium 'ad normam iuris 

particularis pro Statibus Foederatis Americae Septentrionalis acquirere 
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potuisse, validum censeri debet quia lex Tridentina observatu erat 

impossibilis. 

Quibus omnibus perspectis et sedulo perpensis, Christi nomine 

invocato, Nos, infrascripti Auditores, pro Tribunali sedentes, et solum 

Deum prae oculis habentes, ad propositum dubium dicimus, pronun

ciamus, atque definitive sententiamus : non constare de nullitate matri

monii in casu, statuentes praeterea expensas esse solvendas a Petro 

Estevez Abreu. 

Ita pronunciamus, mandantes Ordinariis locorum et ministris tri

bunalium, ad quos spectat, ut exsecutioni mandent hanc sententiam, et 

adversus reluctantes procedant ad normam sacrorum canonum, et prae

sertim cap. 3 Sess. XXV, De Ref., Concilii Tridentini, iis adhibitis exse

cutivis et coercitivis mediis, quae magis efficacia et opportuna pro rerum 

adiunctis exstitura sint. 

Romae, die 15 Iulii 1910. 

Ioannes Prior, Ponens 

L. £g S. Aloysius Sincero, 

Iosephus Mori. 

Sac. Tancredes Tani, Notarius. 

I I I . 

V A R S A V I E N . SIVE LUBLINEN. 

N U L L I T A T I S M A T R I M O N I I ( S I E H E N - K O S C I E L S K A ) . 

Pio Papa X feliciter regnante, Pontificatus Dominationis suae anno 

septimo, die 21 Iulii 1910, RR. PP. DD. Auditores de turno Gulielmus 

Sebastianelli, Ponens, Franciscus Heiner et Iosephus Mori, in causa Var

savien, sive Lublinen., Nullitatis Matrimonii, inter Dnum Thaddaeum 

Siehen et Catharinam natam Koscielska, repraesentatam per legitimum 

procuratorem Felicem Can. Marinelli advocatum, interveniente et disce

ptante in causa Vinculi Defensore ex officio sequentem tulerunt definitivam 

sententiam. 

In Ecclesia paroeciali Miloslaviensi, die 22 Iunii 1907 rite matri

monium contraxere Thaddaeus Siehen 23 annos natus et Catharina 

Koscielska undeviginti annorum. Haud fauste tamen cesserunt nuptiae. 

Sciendum enim est Catharinam quemdam Antonium Karski, virum 
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coniugatimi et a sua uxore separatum ita deperiisse, ut futuri cum 

eodem contrahendi coniugii omnino fidem spoponderit. Hinc iurgia et 

graves contentiones Catherinam inter eiusque matrem Mariam, quae, 

ad filiam avertendam ab adulterino amore , primum spiritualibus exer

citiis vacaturam eam in oppidum Posnania misit: deinde Thaddaeum 

Siehen uti sponsum ei proposuit, et cum eo matrimonium initum fuit. 

At quadriennio nondum a contractis nuptiis elapso, Catharina virum 

reliquit, et adivit Curiam Varsavien, ut suum matrimonium nullum decla

raretur ex capite vis et metus. Confecto processu, iudices die 30 Iunii 1909 

decreverunt non constare de nullitate matrimonii; a qua sententia Catha

rina appellavit ad Iudicem Delegatum Apostolicum Lublinensem. Hic, 

processualibus tabulis ad trutinam revocatis, primaevam sententiam infir

mavit, et matrimonium nullum atque irritum declaravit. Uti par erat, 

instante defensore Vinculi ex officio, ad H. S. O. causa delata est, et 

hodie discutienda proponitur sub consueto dubio: 

An constet de nullitate matrimonii in casu? 

Consensus, sine quo matrimoniale foedus concipi nequit, debet esse 

immunis a qualibet coactione sive physica sive morali ; hinc non solum 

vis, sed et metus matrimonium invalidat, uti eruitur ex capitibus 14, 

15, 28, De Spons. et Matrim. « Matrimonium (legitur in cit. cap. 14) solo 

« consensu contrahitur et ubi de ipso quaeritur, plena debet securitate 

« ille gaudere, cuius est animus indagandus, ne per timorem dicat sibi 

« placere quod odit, et sequatur exitus, qui de invitis solet nuptiis pro-

« venire ». Et merito; quamvis enim metus non auferat eligendi consen¬ 

tiendique facultatem, reddit tamen voluntatem procliviorem in eum 

actum, a quo alias i s , cui metus incutitur, se abstineret. Proinde per 

metum illa plena aufertur libertas, quam sacri canones requirunt in 

nupturientibus. At non eamdem habendam esse metus omnis rationem 

voluerunt prudentissimi legum, latores. Hinc metus levis attendi non 

debet, ne ex quacumque causa matrimonia nulliter contracta declarentur. 

Requiritur proinde metus gravis, quem vulgo dicunt cadentem in con

stantem virum. Debet praeterea incuti a causa libera, i. e. ab homine 

et absque iure, videlicet iniuste, ac in eum finem, ut extorqueatur matri

monialis consensus. 

Hisce positis, dictum est Catharinam vehementi amore exarsisse erga 

Antonium Karski et non obstante prohibitione pluries ei a matre facta, 

ipsa in suo proposito perseverabat eidem nubendi. Id candide Catha

rina fassa est, et nedum eius mater sed et caeteri testes incunctanter 

affirmarunt. Res ita se habebant, cum Thaddaeus Catharinam ambire 

coepit, eamque in uxorem petiit. Magna laetitia Thaddaei vota excepit 
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Mater; per hoc enim matrimonium obtruncabatur amor erga virum 

coniugatum, atque honestissime filia collocabatur. At Catharina adver¬ 

sionem contra eum sentiebat, evitabat eum, eumdemque interdum mole

stus afficiebat. Ter manum Catharinae petiit Thaddaeus, et Catharina 

semel et iterum eum repudiavit, atque ultimo cum eo contraxit spon

salia, frigida tamen et indifferens. Imo suam aversionem ita descripsit 

iudici Varsaviensi: « Displicuit mihi Dnus Siehen, quidam affectus odii 

« et abominationis erga eum in me est ortus et minime hoc celavi coram 

« ipsomet et aliis manifestabam. Dnus Siehen amorem suum denique 

« mihi declaravit, sed propositionem eius repudiavi ». Nec repugnantia 

cessavit contracto matrimonio. Etenim, uti deponit mater: « Infelix fuit 

« eorum convictus. Haud semel Catharina ad me adventabat et conque-

« rebatur, quod maritum amare nequit, quod difficile est ipsi cum eo 

« vivere; petiit ut ab eo separari posset. Exprobravit mihi filia, quod 

« voluntatem eius fregi et ad nubendum Siehen coegi ». Hac vero exi¬ 

stente repugnantia et animi aversione, violentia praesumitur et libertas 

arcetur, uti tenet S. Rota in Dec. 326 coram Ludovisio n. 7 et 19 et 

tradit Cosci, De separat, thor., lib. 1, cap. 8, n. 54, scribens: « Ex parte 

« mulieris per testes dicitur probatus metus, si deponant... de ipsius 

« aversione erga coniugem ante et post matrimonium ». 

At metus in casu non solum praesumptive, sed et directe probatur, 

ex confessione videlicet utriusque coniugis et ex omnium fere testium 

depositione. Constat enim Catharinam Koscielska suas aerumnas in 

supplici libello ita enarrasse: « Fere quotidie lacrymas profundebam, 

« mater vero ob resistentiam suam semper ira erga me erat infiammata; 

« tractabat me severe ; inobedientem infantem appellabat, id quod maxi-

« mum in modum me exhauriebat et excitabat, adeo ut totam modicam 

« de cetero animi constantiam, propositique tenacitatem perdiderim... 

« In quantum vero dies nuptiarum appropinquaverit, maiore cum con-

« stantia ac pervicacia postulabam a matre, ut me ad hoc non cogeret; 

« pro responso tamen magna in me effundebatur ira et clamitabat: 

« ego sic volo, sic est faciendum, hoc est iam decretum ». Et coram Iudice 

haec fassa est: « Tertia vice recepi consilium mariti, quia id mihi prae-

« cepit mater, quae expressis mandatis, iussis, ira et minis me e domo 

« expulsuram, et in monasterio clausuram, et benedictionem maternam 

« esse denegaturam: ad accipiendum Siehen me coegit, et ad praestan-

« dum assensum nubendi ipsi compulit ». 

Dnus Siehen, pluribus relatis circumstantes, iuramento confirmat 

suam uxorem nonnisi ob coactionem illatam a matre secum nuptias 

inivisse. At maxime huc attendenda venit Catharinae matris depositio, 
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quae sequentibus verbis describit quo modo suam filiam ad matrimo

nium coegerit: « Verum est (ait) Catharinam Dno Siehen unice vi ex 

« parte mea coactam nupsisse. Coegi eam decisivo iussu; minitabar pro 

« casu resistentiae collocationem in monasterio, id quod de facto facerem : 

.« dicebam me eam esse repudiaturam, benedictionem maternam dene-

« gaturam. Haec omnia eam perterrebant... Ego propositum meum non 

« mutarem, quia persuasum mihi fuit ipsam in mente habuisse suum 

« Karski et ideo Siehen noluisse ». 

Haec confirmantur tum a sorore, tum a fratre Catharinae. Soror 

enim deponit: « Ad nubendum Siehen coegit Catharinam mater... Mater 

« definitive postulavit, ut Catharina Dno Siehen nuberet; minitabatur 

« in casu resistentiae expulsionem a domo et collocationem in mona-

« sterio. Ut suppono, mater haec adimplere valeret ». Frater autem haec 

testatur: « Eadem die in vicino conclavi vox ad me est delata, quando 

« mater... dixit se ab aliis regi nolle; Catharinam vero nubere Dno 

« Siehen debere; aliter enim se in monasterio collocaturam eam esse. 

« Pridie nuptiarum, vel die nuptiarum denuo pervenit ad aures meas vox 

« matris ad Catharinam et expressiones has audivi: sic volo, talis mea 

« voluntas ». 

Testimonia haec attendenda maxime sunt, quia consanguinitas non 

minuit, imo auget fidem ratione praesumptae scientiae et veritatis. Cete

rum allata testimonia conformia sunt aliorum testium depositionibus, 

qui omni exceptione maiores in iudicio perhibentur, et ab ipso prae

claro Vinculi Defensore taliter declarantur. Nec immerito ; praeter enim 

testimonium respectivi parochi de morum honestate ac credibilitate, qui

libet testis tenetur iuxta praxim vigentem in Curia Varsaviensi ante 

examen, sacramentalem confessionem peragere. Ex his unum tantum 

proferam, Paulum nempe Tarasowicz, qui praeter alia haec habet « Tam 

« sponsalia quam convivium nuptiale erant aliquantulum tristia et anor-

« malia. Ante ipsum egressum a palatio in Ecclesiam quum ante pala-

« tium spatiarer, voces matris et Catharinae ex conclavi aedium ad me 

« pervenerunt, mater dixit: Tu debes, ego tibi impero; filia vero repe-

« tebat tantum: Mater, mater!... ». 

Fateor quaedam referri a Decano Miloslaviensi et a sac. Stanislao 

Hundt, quae aliorum testium depositionibus consonae non videntur. At 

ipsemet Decanus fatetur: « Familiam Koscielska parum nosco : raras 

« cum ea relationes sustineo, idque Iudi tantum causa. In antecessum 

« tantum dico depositiones meas non esse valde attendendas. Extite-

« rint de facto vis et metus... item nescio. Sciverint alii, de hac coa-

« ctione ignoro. Ad interrogationem, utrum concursatio, sponsalia, nu-
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« ptiae coniugum Siehen in ordinariis conditionibus sint peractae nec 

« ne, declaro : de concursatione, sponsalibus, personaliter me nihil scire ». 

Depositio igitur Decani Miloslaviensis nullo modo est comparanda cum 

declarationibus ceterorum testium, qui de propria scientia coactionem 

asseruerunt. Ad sac. autem Hundt quod spectat, innuere sat est quas

dam dubias et difficiles quaestiones illum inter et coniuges Koscielska 

ortas esse, quibus factum est ut nuptias Decanus ipse benedixerit. Cete

roquin sac. Hundt fatetur: « P a r u m nota est mihi familia Koscielska... 

« de indole coniugum nihil certum dicere possum » etc. Quapropter, 

etiamsi is existimet Catharinam voluntarie nupsisse, haec opinio nec 

a longe obnubilare potest quod ab aliis in iudicio expresse atque expli

cite depositum est. 

Cum ex allatis sat constet Catharinam sub influxu metus matri

monium contraxisse, videndum nunc est, an in themate de tali metu 

agatur, qui matrimonium invalidat. Et in primis ambigendum non est 

metum gravem fuisse. Siquidem ad metum gravem constituendum suf

ficiunt diuturnae et importunae sollicitationes, repetitae preces, aspera 

verba, durum eloquium, etc. Ex praedictis enim certissima suasio in 

animo patientis exoritur odii et indignationis parentum, vel Superioris, 

quod secundum omnes Doctores malum grave est, a quo voluntas, quam

quam invita compellitur, eo magis si patiens rationabiliter timeat hanc 

indignationem diu vel semper duraturam. Ita Sanchez, Lib. IV. Disp. VI. 

n. 14: « Quis enim vir constans et prudens non reputabit grave malum 

« semper coram oculis habere infestum patrem, aut virum, aut alium, 

« a quo pendet et cum quo semper versaturus est? » Et Rota coram 

Emerix decis. 870, n. 7. « Suasiones et preces habentur loco compulsionis 

« et coactionis et ingerunt metum cadentem in constantem virum, 

« maxime quando venit a patre et aliis superioribus ». 

Iamvero in casu mater Catharinae, ut eam cogeret ad nuben¬ 

dum Siehen non solum diuturnas sollicitationes ac importunas pre

ces, sed minas etiam adhibuit, privationis videlicet haereditatis, dene¬ 

gationis benedictionis maternae, expulsionis e domo, ac detrusionis in 

monasterium ; quae mala uti gravia et absolute, i. e. pro omnibus homi

nibus ab ipso iure habentur. Quod autem recensitas minas executura 

esset Dna Maria Koscielska, evincitur ex eius affirmatione « minitabar 

« pro casu resistentiae collocationem in monasterio, id, quod de facto 

« facerem » ; ex attestatione eius filiae Aemiliae « ut suppono, mater 

« hoc adimplere valeret »; nec non ex eiusdem Mariae indole, quippe quae 

uno ore a testibus perhibetur absoluta in domo liberorum gubernatrix, 
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strenua, propositi tenax, pervicax, nervosa et dispotica, ita ut ipsemet 

vir eius eidem contradicere impotens esset. 

Metus incussus Catharinae fuit etiam iniustus. Quamvis enim mo

dica coactio licita sit parentibus, qui proinde liberos ad matrimonium 

impellere possunt per moderatos impulsus et increpationes verborum, 

iniustitiam tamen iidem committunt et iura filiorum laedunt, cum eos 

ad matrimonium contrahendum cum certa persona inducere moliuntur, 

etiamsi liberi coactioni causam dederint, uti constat ex cap. 15, tit. I, 

lib. IV, in quo dicitur matrimonium invalidum, si contractum fuerit cum 

metu, cui sponsus vel sponsa per delictum, seu concubitum illicitum 

causam dederunt. Neque dicatur in casu metum fuisse iustum, quia 

mater metum incussit, ut filiam retraheret ab illicito et adulterino amore 

Dñi Karski. Etenim laudanda quidem est mater Catharinae, quando in op

pido Posnan filiam coegit, ut epistolam mitteret Karski ad fidem ei datam 

revocandam ; at graviter reprehendenda, cum proprio imperio usa fuerit 

ad Catharinae voluntatem flectendam ut cum Thaddaeo Siehen contra

heret. 

Et metus revera in casu non fuit tantum gravis et iniustus, sed 

etiam directe incussus ad extorquendum consensum. Siquidem, omissis 

iis, quae superius allata sunt, quaeque per se sufficerent ad assertum 

demonstrandum, in summario suppletivo habemus duorum testium depo

sitiones, quorum primus, i. e. Adam Bychowiec testatur : « Ex ultimis 

« cubiculis pervenit ad aures meas elata vox dominae Koscielska -

« necessario nubere Thaddaeo debes, ego sic volo, aliter enim ». 

Alter, i. e. Carolus Baro Triher Czeco Gustsbesisten deponit: « J'ai 

« entendu que la mère l'a menacée de retirer toute sa dot, toute sa for-

« tune, si elle n'épouserait pas M. Siehen». Deinde, etiamsi admittere veli

mus, quod ab initio mater metum incusserit Catharinae, ut eam arceret 

ab illicito amore, quo coniugatum Karski prosequebatur, ambigendum 

tamen non est matrem in metu porrexisse in eum finem ut filia cum 

Dno Siehen matrimonium contraheret; proinde metus evasit directus 

ad extorquendum consensum pro coniugio ineundo. 

Quibus omnibus rite ponderatis, Nos infrascripti Auditores de 

turno pro tribunali sedentes, Christi nomine invocato et solum Deum 

prae oculis habentes, ad propositum dubium respondemus et definitive 

sententiamus Affirmative, i. e. constare de nullitate matrimonii, proinde 

iudicatum confirmamus Delegati Apostolici Lublinen. 

Ita pronunciamus, et dum Dñam Catharinam Koscielska ad omnes 

iudiciales expensas condemnamus, mandamus Ordinariis locorum et 

ministris tribunalium, ad quos spectat, ut executioni mandent hanc sen-
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tentiam et adversus reluctantes procedant ad normam ss. canonum, et 

praesertim c. 3; sess. XXV, De Ref., Conc. Trid. iis adhibitis executivis 

et coercitivis mediis, quae magis efficacia et opportuna, pro rerum 

adiunctis extitura sint. 

Romae, 21 Iulii 1910. 

Gulielmus Sebastianelli, Ponens. 
L. )$i S. Franciscus Heiner, 

Iosephus Mori. 
Sac. Tancredes Tani, Notarius. 

DIARIUM ROMANAE CURIAE 

S E G R E T E R I A D I S T A T O 

NOMINE 

Sua Santità, con biglietto e con Breve della Segreteria di Stato, si è 
degnata di nominare: 

29 Ottobre 1910. — L'Illmo e Rmo Mons. Donato Sbarretti, Arcivescovo 
di Efeso, Segretario della Sacra Congregazione dei Religiosi.